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at man vil have, at alting skal kunne måles og 
vejes for at kunne bedømme de private. Har , 
Dansk Folkeparti slet ikke overvejet, at de ældre 
måske ville have mere gavn af at få tildelt et 
samlet timetal og have mulighed for at få or- 
dentlig tid sammen med hjemmehjælperen og 
selv tilrettelægge arbejdet, i stedet for at alting 
skal gøres op i minutter? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Det lyder ret uhyggeligt med det minuttyranni. 
Jeg tror, borgerne ude i landet forestiller sig, at 
en hjemmehjælper står med et stopur og siger, at 
nu skal fru Hansen altså sidde på toilettet i 3 mi- 
nutter, og nu bruger vi 2 minutter på tandbørst- 
ning. 

Men for at finde ud af, hvor mange ansatte 
der skal være i en kommune, er det jo vigtigt at 
vide nogenlunde, hvor lang tid tingene tager 
hos den enkelte borger. Det er man da nødt til at 
vide. Man er nødt til at planlægge efter, hvilke 
ressourcer der skal til ude hos den enkelte æl- 
dre, så vi synes, det er fornuftigt, at man har la- 
vet de stopursmålinger. Men de skal jo heller 홢 
ikke udføres mere. Det var kun, da loven blev 
indført, de skulle udføres, fordi man var nødt til 
at have tal på, hvor lang tid der i gennemsnit 
skulle bruges hos den enkelte ældre. 

Kl. 14.45 
Til den der bemærkning om, at Dansk Folke- 

parti sidder i mange kommuner, hvor der bliver 
skåret ned: Det har fru Line Barfod ret i, men nu 
er det sådan, at det ikke er i ret mange kommu- 
ner, at Dansk Folkeparti har flertal. Hvis vi ikke 
var gået med i mange af de budgetforlig, havde 
besparelserne måske været større. Vi har været 
med til at hindre nogle besparelser. Men jeg kan 
godt se, at det kan være svært at forstå for En- 
hedslisten, for de er jo ikke repræsenteret i ret 
mange af landets kommuner. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kristensen har fuldstændig ret i, at det.er 
meget svært for mig at forstå, at man går med 
ind og er med til at skære ned på ældreområdet, 
når man inden valget havde lovet, at man ikke 
ville være med til det; om der så slet ikke var no- 
gen penge tilbage i kommunekassen, ville man 
ikke skære på ældreområdet. Men det gør man 
altså alligevel, som fru Pia Kristensen indrøm- 
mer, og som Enhedslistens undersøgelse har 
vist. 홢 

For at vende tilbage til minuttyranniet: Kan 
fru Pia Kristensen slet ikke forestille sig, at der 
kan være forskel på, hvad forskellige ældre har 
af ønsker og behov? Det kan være svært at for- 
stå, hvorfor det skal opmåles i, at der er tre mi- 
nutter hver 14. dag til at skifte dynebetræk, og 
så har man i øvrigt glemt, at der også skal skiftes 
lagen en gang imellem. 

Man gør i øvrigt alting op i minutter og får 
tildeling efter det i stedet for at give noget mere 
tid og bruge ressourcerne på noget mere hjem- 
mehjælp, hvor den ældre og hjemmehjælperen 
selv kan tilrettelægge arbejdet, frem for at man 
skal bruge så mange ressourcer på at lave bu- 
reaukrati og opgøre alting i minutter. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Vi kan da godt snakke lidt videre om de kom- 
munale budgetter, for jeg ved jo, at det er noget, 
der optager fru Line Barfod utrolig meget, i sær- 
deleshed når man kan bruge en juleferie på at 
undersøge de forhold. 

Jeg vil sige til fru Line Barfod, at hvis man 
som Dansk Folkepartis kommunalbestyrelses- 
medlem bliver præsenteret for et sparekatalog 
med 30 besparelsesforslag på ældreområdet, og 
hvis man så kan få indflydelse nok til at få slettet 
de 27, så synes jeg nok, at det er værd at gå med 
i sådan en aftale. 

Med hensyn til forskelligheder og niveau: Jeg 
ved ikke, om fru Line Barfod færdes ude i hjem- 
meplejen i de ældres hjem, for det er da ikke så- 
dan, at en ældre, der måske får tildelt en halv ti- 
mes hjemmehjælp dagligt, også kun skal have 
den halve time, hvis vedkommende bliver dår- 
lig. Der skal da følges op på den ældre, og man 
skal da se på: Hvordan er behovet? Det kan æn- 
dre sig fra måned til måned. Den ældre kan bli- 
ve syg; der kan ske så mange ting, og så justerer 
man selvfølgelig efter det. 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Fru Pia Kristensen har fuld forståelse for, at det 
her har kostet en masse administration. Der har 
været en indføringsfase, som har kostet en pris. 
Fru Pia Kristensen siger gentagne gange ude i 
samfundet, at Dansk Folkeparti har været med : 
til at give ældreområdet et løft, en bedre pleje og 
omsorg. Samtidig siger fru Pia Kristensen i dag, 
at der ikke er ret mange kommuner, der er kom- 
met i gang endnu. Nej, det er der ved gud ikke. 
Det er også derfor, det er en fiasko. 


